定 期 監 査 結 果 公 表

    地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第４項の規定により、令和３年度

監査を、石川県監査委員監査基準（令和２年石川県監査委員告示第１号）に準

拠し実施したので、その結果を下記のとおり公表する。

 令和３年９月７日

                                          石川県監査委員  德 野 光 春

                                          同           盛 本 芳 久

                                          同        山 本 次 作

                                          同        奥 村 豊 美

記

１ 監査の対象

   地方自治法第199条第１項に規定する令和２年度及び令和３年度の財務に

関する事務の執行及び経営に係る事業の管理（以下「財務事務の執行等」と

いう。）を対象とした。

２ 監査の着眼点（評価項目）

   監査に当たっては、財務事務の執行等が法令に適合し、正確で、最小の経

費で最大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に努めている

かといった観点から実施した。

３ 監査の実施内容

   財務事務の執行等について、監査対象所属から資料の提出を求め、その内

容を確認するなどの方法により監査を実施した。

４ 監査の結果

   財務に関する事務及び経営に係る事業その他の事務事業の執行等について、

上記のとおり監査した限りにおいて、監査対象所属毎の監査結果は、次のと

おりである。

監査対象所属 監査実施年月日 監査の対象期間 監査の結果

県民文化スポーツ部企画調整室 令和3年8月2日
令和2年4月1日～
令和3年3月末日

　所管の財務に関する事務及び経営
に係る事業その他の事務事業の執行
等は、おおむね適正に処理されてい
ると認める。

県民交流課 〃 〃 〃

文化振興課 〃 〃 〃

スポーツ振興課 〃 〃 〃

男女共同参画課
女性センター

〃 〃 〃

危機対策課 〃 〃 〃

消防保安課 〃 〃 〃

出納室 〃 〃 〃

土木部企画調整室 令和3年8月4日 〃 〃

監理課 〃 〃 〃

道路建設課 〃 〃 〃

道路整備課 〃 〃 〃

河川課
大聖寺川ダム統合管理事務所
赤瀬ダム管理事務所
犀川ダム管理事務所
内川ダム管理事務所

〃 〃 〃

港湾課 〃 〃 〃

（港湾課）港湾土地造成事業 〃 〃 〃

砂防課 〃 〃 〃

都市計画課 〃 〃 〃

（都市計画課）流域下水道事業 〃 〃 〃

公園緑地課 〃 〃 〃

建築住宅課 〃 〃 〃

営繕課 〃 〃 〃

水道企業課 〃 〃 〃

（水道企業課）水道用水供給事業 〃 〃 〃

財政課 令和3年8月6日 〃 〃

秘書課 〃 〃 〃

総務課 〃 〃 〃

人事課 〃 〃 〃

行政経営課 〃 〃 〃

デジタル推進課 〃 〃 〃

管財課 〃 〃 〃

税務課 〃 〃 〃

市町支援課 〃 〃 〃

労働委員会事務局 〃 〃 〃

健康福祉部企画調整室 令和3年8月12日 〃 〃

厚生政策課 〃 〃 〃

長寿社会課 〃 〃 〃

障害保健福祉課 〃 〃 〃

医療対策課 〃 〃 〃

地域医療推進室 〃 〃 〃

健康推進課 〃 〃 〃

薬事衛生課
南部小動物管理指導センター

〃 〃 〃

少子化対策監室
いしかわ子ども交流センター

〃 〃 〃

議会事務局 〃 〃 〃

人事委員会事務局 〃 〃 〃

競馬事業局 〃 〃 〃

奥能登教育事務所 令和3年8月17日
令和2年8月1日～
令和3年2月末日

〃

穴水高等学校 〃 〃 〃

門前高等学校 〃
令和2年8月1日～
令和3年3月末日

〃

鹿西高等学校 〃
令和2年8月1日～
令和3年2月末日

〃

羽松高等学校 〃 〃 〃

羽咋警察署 〃 〃 〃

警察本部 令和3年8月18日
令和2年4月1日～
令和3年3月末日

〃

松任高等学校 令和3年8月26日
令和2年9月1日～
令和3年5月末日

〃

白山警察署 〃 〃 〃

飯田高等学校 〃
令和2年8月1日～
令和3年2月末日

〃

珠洲警察署 〃 〃 〃

能登高等学校 〃 〃 〃